
PROGRAM WSPARCIA OPIEKUNÓW 
I OPIEKUNEK MŁODZIEŻOWYCH RAD 
Z MAZOWSZA

Zadanie publiczne sfinansowane ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego



Zapraszamy do udziału w bezpłatnym programie wsparcia
opiekunów i opiekunek młodzieżowych rad, realizowanym
na zlecenie Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

To projekt szkoleniowo-doradczy, w ramach którego oferujemy
kompleksowe wsparcie w rozwoju kompetencji dorosłych osób pracujących
z młodzieżowymi radami w województwie mazowieckim: opiekunów i
opiekunek młodzieżowych rad, urzędników i urzędniczek odpowiedzialnych
za administracyjno-organizacyjne wsparcie młodzieżowych rad, animatorów 
i animatorek oraz innych osób współpracujących z młodzieżową radą. 

Do jakich działań zapraszamy?

1 Skuteczny/a opiekun/ka młodzieżowej rady  
szkolenie eksperckie nr 1
Warszawa, 16 czerwca, 9:00-16:00

W programie szkolenia m.in.:

Wymiana doświadczeń i diagnoza potrzeb rozwojowych opiekunów i opiekunek
młodzieżowych rad.

      Jakimi sukcesami możemy się podzielić, na jakie pytania chcemy znaleźć     
      odpowiedź?

Istota i cel działania młodzieżowej rady zgodnie z ustawą o samorządzie
gminnym.

      Czym faktycznie mogą i powinny zajmować się młodzieżowe rady? 
Wspieranie konsultacyjnej roli młodzieżowej rady. 

      Do rozwiązywania jakich problemów i konsultowania jakich decyzji warto włączać 
      młodzieżową radę? 

Organizacja procesu współpracy i komunikacji wewnątrz młodzieżowej rady.
       W jaki sposób dorośli mogą pomóc młodym nadać strukturę ich współpracy?

Motywowanie młodych do działania.
      Jak opiekun może zadbać o budowanie i podtrzymanie zaangażowania 
      młodzieży?



2 Skuteczny/a opiekun/ka młodzieżowej rady  
szkolenie eksperckie nr 2
Warszawa, 26 września, 9:00-16:00

W programie szkolenia m.in.:

Statut młodzieżowej rady. 
      Jaki powinien być statut, by wspierał a nie utrudniał pracę młodzieżowej rady?

Współpraca młodzieżowej rady ze środowiskiem lokalnym.
       Z jakimi instytucjami i w jakich zakresach może współpracować młodzieżowa 
       rada?

Edukacja samorządowa młodzieży.
      Jak pomóc młodym zdobyć wiedzę o samorządzie lokalnym i wpierać ich w roli
      edukatorów środowiska lokalnego? 

Projekt młodzieżowy - od diagnozy potrzeb do poczucia sukcesu. 
      Jak pomóc młodzieży zaplanować i przeprowadzić inicjatywę młodzieżową? 

Rola opiekuna młodzieżowej rady. 
       Jak i w jakich zakresach dorośli powinni wspierać młodzieżową radę?

3 Konferencja dla opiekunów i opiekunek młodzieżowych rad 
z Mazowsza  
Warszawa, 26 listopada

W programie konferencji m.in.:

Prezentacja dobrych praktyk pracy opiekunów i opiekunek młodzieżowych rad 
       i działań młodzieży.

Wykłady i dyskusje dotyczące sposobów skutecznego wspierania działalności
młodzieżowej rady.
Inspiracje dotyczące zadań opiekunów i opiekunek na poszczególnych etapach
funkcjonowania młodzieżowej rady.
Warsztaty rozwojowe w obszarach odpowiadających zdiagnozowanym
potrzebom dorosłych wspierających młodzieżowe rady.
Wymiana doświadczeń i integracja opiekunów i opiekunek młodzieżowych rad 

       z Mazowsza.



4 Indywidualne doradztwo i warsztaty

Osoby uczestniczące w szkoleniach eksperckich mogą skorzystać dodatkowo z:
indywidualnego doradztwa eksperckiego (stacjonarnie lub online),
warsztatów w małej grupie (stacjonarnie lub online) zorientowanych na konkretnej
potrzebie rozwojowej kilku opiekunów/opiekunek różnych młodzieżowych rad.

 
Z indywidualnego doradztwa eksperckiego uczestnik/uczestniczka mogą skorzystać
sami lub zaprosić inne osoby współpracujące z młodzieżową radą. 
Warsztaty organizowane będą w kilkuosobowych grupach uczestników i uczestniczek
pracujących z różnymi młodzieżowymi radami, a przy wyborze tematyki będziemy
kierować się potrzebami uczestników i uczestniczek. 

Indywidualne doradztwo i warsztaty mogą dotyczyć wszystkich obszarów związanych 
z działalnością młodzieżowej rady (np. statut, wybory do młodzieżowej rady, włączanie
młodzieży do współpracy z urzędem i lokalnymi instytucjami, integracja młodzieżowych
radnych, planowanie i realizacja inicjatyw młodzieżowych i inne). 
Zgłaszając się do programu, możesz wskazać temat/problem, który chcesz poruszyć
podczas indywidualnych konsultacji i/lub warsztatów albo tylko zgłosić chęć
uczestnictwa, a tematykę ustalimy w później. 

Jakie korzyści osiągniesz, będąc 
w programie?

Weźmiesz udział w dwóch szkoleniach eksperckich „Skuteczny opiekun
młodzieżowej rady” oraz konferencji dla opiekunów i opiekunek młodzieżowych rad
z Mazowsza (możesz skorzystać ze wszystkich lub wybranych form szkoleniowych).

Otrzymasz możliwość skorzystania z indywidualnego doradztwa eksperckiego i/lub
warsztatów w małej grupie zorientowanych na zgłoszone potrzeby związane z
działalnością młodzieżowej rady (dla chętnych).

Dostaniesz 4 materiały edukacyjne – gotowe instruktarze do pracy z młodzieżową
radą, dotyczące różnych obszarów wspierania młodzieżowej rady. 

Zyskasz dostęp do platformy komunikacyjnej, na której prezentowane będą
materiały edukacyjne, dobre praktyki i inspiracje związane z działalnością
młodzieżowych rad i pracą ich opiekunów i opiekunek.

Poznasz praktyczne rozwiązania w zakresie wspierania młodzieżowej rady oraz
motywowania jej członków do działań, które będą dla nich atrakcyjne i pozwolą na
osiągnięcie sukcesu.



Zgłoś chęć udziału w całym programie lub w wybranych formach szkoleniowych 
       w terminie do 4 czerwca 2025 r. w formularzu zgłoszeniowym 

O przyjęciu do programu decyduje kolejność zgłoszeń. W pierwszej kolejności
przyjmowane będą osoby bezpośrednio współpracujące z młodzieżową radą 

       z zachowaniem zasady pierwszeństwa dla jednej osoby z każdej zgłoszonej   
       jednostki administracyjnej oraz dla osób deklarujących udział w obu szkoleniach 
       i konferencji. 

O zakwalifikowaniu się do projektu i uczestnictwie w szkoleniach i konferencji
poinformujemy mailowo do 6 czerwca 2025 r. Decyzję o zakwalifikowaniu się do
indywidualnego doradztwa i warsztatów przekażemy 4 lipca 2025 r.
Szczegółowe informacje o projekcie i zasadach rekrutacji dostępne są 

       w Regulaminie rekrutacji do programu wsparcia opiekunek i opiekunów  
       młodzieżowych rad z Mazowsza, dostępnym na stronie civispolonus.org.pl.

Jak zgłosić się do programu?

Organizator
Celem Fundacji Civis Polonus jest rozwijanie postaw obywatelskich umożliwiających
osobom w każdym wieku aktywne uczestnictwo w życiu publicznym. Wierzymy, że
dobre państwo jest wspólnotą otwartych, kompetentnych i zaangażowanych obywateli.
Od 2004 roku współpracujemy z przedstawicielami i przedstawicielkami administracji
publicznej, nauczycielami i nauczycielkami, pracownikami i pracowniczkami instytucji
kultury. Tworzymy programy aktywnej edukacji obywatelskiej na poziomie gmin i szkół.
Szczególnie ważna jest dla nas praca z młodzieżą, wsłuchiwanie się w jej potrzeby,
rozumienie wyzwań przed którymi stoi, wspólnie poszukiwanie rozwiązań oraz
wzmacnianie obecności młodych w lokalnych społecznościach.

Jak wspieramy młodzieżowe rady oraz ich opiekunów i opiekunki?

Prowadzimy stronę inspiracyjną dla młodzieżowych rad oraz ich opiekunów 
       i opiekunek https://www.mlodziezowarada.pl/ 

Organizujemy szkolenia dla członków i członkiń młodzieżowych rad oraz ich
opiekunów i opiekunek - przeszkoliliśmy już ponad 3000 młodzieżowych radnych
oraz dorosłych wspierających działalność młodzieżowych rad. 
Wspieramy samorządy w powoływaniu młodzieżowych rad - z naszym udziałem
powstało już ponad 60 młodzieżowych rad. 
Rozwijamy umiejętności liderskie młodzieży, wzmacniamy jej głos i sprawczość oraz
budujemy jej współpracę z lokalnym samorządem – zrealizowaliśmy ponad 200
projektów i szkoleń, współpracowaliśmy z ponad 60 samorządami.
Organizujemy Europejski Kongres Młodzieżowych Rad i Ogólnopolski Kongres
Opiekunów Młodzieżowych Rad.

https://program-szkoleniowo-doradczy.konfeo.com/pl/groups
https://civispolonus.org.pl/projekty/skuteczna-y-opiekun-ka-mlodziezowych-rad-z-mazowsza
https://www.mlodziezowarada.pl/
https://civispolonus.org.pl/projekty/europejski-kongres-rad-mlodziezowych
https://www.mlodziezowarada.pl/post/2-kongres-opiekun%C3%B3w-m%C5%82odzie%C5%BCowych-rad-zapisz-w-kalendarzu
https://www.mlodziezowarada.pl/post/2-kongres-opiekun%C3%B3w-m%C5%82odzie%C5%BCowych-rad-zapisz-w-kalendarzu


Fundacja Civis Polonus
ul. Smolna 20 m. 5 i 6, 00-375 Warszawa
koordynator projektu – Łukasz Dembiński
e-mail: lukasz.dembinski@civispolonus.org.pl
tel. 664 861 019

https://civispolonus.org.pl/

https://www.facebook.com/fundacjacivis/

fundacja_civispolonus

Kontakt

https://civispolonus.org.pl/
https://www.facebook.com/fundacjacivis/
https://www.instagram.com/fundacja_civispolonus/

